
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  № 380 Дзержинского района Волгограда» 

 (МОУ детский сад № 380) 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023г.                                       № 98 
 

Об утверждении годового плана работы,  

Об утверждении ОПДО, АОПДО (НОДА),  

АОПДО («Особый ребенок»), направлений воспитательно-

образовательной работы МОУ детский сад № 380  

на 2023-2024 учебный год, 

 Об утверждении изменений и дополнений 

в Программу развития, 

 

 

В соответствии требованиями Федерального закона от 29.12.2012 №273 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказов Министерства образования 

и науки Российской Федерации, от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении 

порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам образовательным программам 

дошкольного образования», от 17.10.2013 

№1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования». Постановления Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09. 2020 № 28 «Санитарно - 

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодёжи», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 25.11.22г. №1028 «Об утверждении 

Федеральной образовательной программы дошкольного образования», В 

соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ «Об 

утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного 

образования» от 25.11.2022 г. № 1128. 

На основании решения педагогического совета от 31.08.2023 г. № 1, с 

целью ведения образовательной деятельности,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г. Образовательную 

программу дошкольного образования  МОУ детский сад № 380 (в группах 

общеразвивающей направленности).  

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г. Адаптированную 

образовательную программу дошкольного образования  МОУ детский сад № 

380 (в группах компенсирующей направленности для детей с НОДА).  

3. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г. Адаптированную 

образовательную программу дошкольного образования  МОУ детский сад № 



380  (в группе компенсирующей направленности для детей со сложной 

структурой дефекта «Особый ребенок»).  

4. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г. годовой план работы 

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 

380 Дзержинского района Волгограда» на 2023-2024 учебный год. 

5. Утвердить и ввести в действие рабочие программы воспитателей, 

учителей-логопедов, музыкального руководителя, инструктора по 

физической культуре. 

6. Утвердить и ввести в действие план мероприятий по ПДДТТ на 

2023-2024 учебный год. 

7. Утвердить и ввести в действие изменения и дополнения в 

Программу развития МОУ детского сада № 380 на 2023-2025 год. Членам 

рабочей группы обеспечить выполнение мероприятий по реализации 

Программы развития МОУ детского сада № 380.  Теняковой Е.В. 

старшему воспитателю, ответственному за сайт, разместить 

утвержденные изменения и дополнения на официальном сайте ДОУ. 

8. Утвердить расписание непосредственной образовательной 

деятельности групп общеразвивающей направленности, групп 

компенсирующей направленности, сетку коррекционно-развивающих 

занятий узких специалистов. 

9. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  ______________ М.А. Старшова 


		2023-12-15T15:08:46+0300
	Марина Александровна Старшова




